## ОПРЕДЕЛЕНИЕ

# об отложении рассмотрения дела №076/01/10-795/2020 о нарушении

## антимонопольного законодательства

2 октября 2020 г. Ярославль Γ.

Комиссия Ярославского УФАС России в составе: председатель Комиссии заместитель руководителя Ярославского УФАС России <...>, члены Комиссии: ведущий специалист эксперт отдела антимонопольного Ярославского УФАС России <...>, государственный инспектор отдела антимонопольного контроля Ярославского УФАС России <...>, рассмотрев дело №076/01/10-795/2020 о нарушении антимонопольного законодательства, возбужденное в отношении Государственного бюджетного учреждения Ярославской области «Яроблтранском» (ИНН 7606026480, ОГРН 1027600838605, адрес местонахождения: 150048, г. Ярославль, Московский пр-кт, 80-а) по признакам нарушения пункта 1 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившиеся в действиях (бездействии) ГБУ ЯО «Яроблтранском» по установлению монопольно высокой цены за услуги по обеспечению перевозки пассажиров и багажа для перевозчиков на территории Ярославской области,

### установила:

ГБУ ЯО «Яроблтранском» заявлено устное ходатайство об отложении рассмотрения дела с целью ознакомления ответчика с материалами дела. Также комиссией установлена необходимость получения дополнительных доказательств по делу.

Руководствуясь пунктом 1 и пунктом 2 части 1 и частью 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

### определила:

- 1. Удовлетворить ходатайство ГБУ ЯО «Яроблтранском».
- 2. Рассмотрение дела №076/01/10-795/2020 отложить.
- 3. Назначить рассмотрение дела №076/01/10-795/2020 на 11 ноября 2020 года

- **в 10 часов 00 минут** по адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, д. 46 (3 этаж, кабинет 307).
- 4. ГБУ ЯО «Яроблтранском» необходимо в срок **до 21 октября 2020 года** представить в Ярославское УФАС России следующие сведения и заверенные надлежащим образом копии документов:
- калькуляцию стоимости услуги по обеспечению перевозки пассажиров и багажа, с указанием всех статей затрат, оказываемых перевозчикам, формулы, в соответствии с которыми исчислена указанная сумма (с указанием базы расчета), в пересчете за 1 год, в формате таблицы (Приложение №1);
- письменные пояснения по вопросу включения в калькуляцию стоимости услуги по обеспечению перевозки пассажиров и багажа НДС без учета затрат, не имеющих НДС или НДС, подлежащий к возмещению;
- письменные пояснения по вопросу распределения затрат исходя из выручки, которая не является объективным показателем затрат, необходимых для оказания услуги по обеспечению перевозки пассажиров и багажа.

Председатель Комиссии		<>
Члены Комиссии:	<>	
	<>	